

## POLAK, WĘGIER, DWA BRATANKI



Pewnie większość z nas słyszało kiedyś przysłowie przytoczone w tytule. Czy jest ono słuszne? Mieliśmy okazję przekonać się o tym na własnej skórze. Od 27 do 30 marca bieżącego roku przyjmowaliśmy w Rakszawie gości z Węgier. Byli to nauczyciele i uczniowie z Veres Peter Gimnazjum - szkoły, z którą prowadzimy międzynarodową współpracę. Nasi węgierscy koledzy i koleżanki na czas wizyty w Polsce, zamieszkali w naszych domach.

### Początki najtrudniejsze?

Niedziela, godz. 17.00, pokój nauczycielski. Wszyscy z niecierpliwością czekali na przyjazd węgierskich uczniów i nauczycieli. Wreszcie przyszła ta chwila- nadjechał bus. Dowiedzieliśmy się, KTO został do nas przydzielony, KOGO będziemy mogli lepiej poznać. Nasi węgierscy koledzy sprawili nam miłą niespodziankę obdarzając nas prezentami. Po tym, udaliśmy się do domów.

### Przełamać lody

Poniedziałek rozpoczęliśmy spotkaniem na sali teatralnej. Jego celem było zatarcie granicy językowej oraz bliższe poznanie. Zostaliśmy podzieleni na grupy i rywalizowaliśmy ze sobą w szeregu zadań.

Podczas zajęć, z mniejszym lub większym powodzeniem, uczyliśmy się nawzajem swoich ojczystych języków.

Później pokazaliśmy gościom gimnazjum oraz zapoznaliśmy z naszymi kolegami.

### Dobre, bo polskie

Podczas pobytu Węgrów w Rakszawie zaznajomiliśmy ich z polską kuchnią oraz kulturą. Potrawy zszokowały kolegów do tego stopnia, że robili im zdjęcia! Nasi goście brali też chętnie udział w warsztatach wielkanocnych. W ciągu trzech dni odwiedziliśmy również Zamek w Łańcucie i rzeszowskie podziemia.

30 marca pożegnaliśmy się z kolegami, jednak już niedługo nasze następne spotkanie, tym razem w Balmazujvaros!

Jak wcześniej wspomnieliśmy, przez te cztery dni, nie tylko podszkoliśmy swój angielski, lecz także nauczyliśmy się paru zwrotów po węgiersku:

jó napjan - dzień dobry  
 szia - cześć  
 a nevem - moje imię to  
 anya - matka  
 apu - tata  
 gyermek - dziecko  
 haz - dom  
 macska / cica - kot  
 kutya - pies  
 ló - koń  
 nap - słońce  
 virag - kwiatek

Swoimi odczuciami i opiniami podzieliła się z nami Eva Soós - jedna z naszych węgierskich koleżanek.

**Burza Mózgów:** Do you like Poland?

**Eva Soós:** Yes, I think that Poland is very friendly.

**BM:** How do you feel in Poland?

**ES:** I feel very good. I met a lot of people. They are talkative, friendly and generous.

**BM:** Is Poland different from Hungary? What is here different?

**ES:** Yes. Our castles are different from yours. In Hungary houses are smaller and roads are more regular.

**BM:** Do you like polish food? What's the most tasted you?

**ES:** There is some food that I don't eat, but salads and meat are delicious. Polish food isn't spicy and that's why I like it!

Wywiadu udzielił nam też dyrektor Veres Peter Gimnazjum - p. Attila Vegh.

**Burza Mózgów:** Do you like Poland?

**AV:** Yes, I do.

**BM:** What do you like here the most?

**AV:** EVERYTHING: school, families, polish cuisine, dishes, drinks, warm welcome.

**BM:** Is polish school different from hungarian

school?

**AV:** Not really. You have to learn everywhere. :)

**BM:** What are your impressions about our students?

**AV:** Positive impressions. You are friendly, helpful and good friends.

**BM:** Thank you for the interview.



# TY TEŻ MOŻESZ BYĆ EKO!

## EKOLOGIA WOKÓŁ NAS, CZY OBOK NAS...

W dzisiejszych czasach bardzo popularne stały się pojęcia: ekologia, ochrona środowiska, zdrowa żywność, czyste powietrze. Klient szuka na półkach artykułów, które nie zawierają konserwantów lub sztucznych barwników. Miłośnicy przyrody chętnie popierają ochronę ginących gatunków roślin i zwierząt.

### WOKÓŁ NAS...

Przeciętny człowiek chce odpoczywać w miejscach czystych i zadbanych, jednak znalezienie ich, staje się coraz trudniejsze. Wokół nas często nie widać "za grosz szacunku" dla ochrony środowiska, a nawet zwykłej dbałości o schludny wygląd naszego otoczenia. Przykładów nie trzeba szukać daleko: przejdźmy się chociażby na spacer. Na pewno po drodze ujrzymy wiele śmieci. Nawet w pobliżu domów mieszkalnych. Wszystko to nie tylko psuje estetykę naszego otoczenia, ale i niszczy środowisko.

### JAKI Z TEGO WNIOSEK?

Łatwo jest nam mówić o ekologii, dawać innym porady. Niestety często sami się do nich nie stosujemy. Śmieciemy, nie segregujemy odpadów itp. Może zanim zaczniemy dawać rady innym, spójrzmy na samych siebie- jak my dbamy o środowisko?

**Czas na TWÓJ ekoplan!**  
Od CIEBIE także zależy los naszej planety! Przygotowaliśmy kilka prostych zasad, dzięki którym nasze codzienne czynności mogą być przyjazne środowisku.

### Co możesz zrobić?

- zużyte baterie wyrzucaj do specjalnych pojemników,
- uczestnicz w selektywnej zbiórce odpadów elektrycznych i elektronicznych,
- załóż kompostownik na odpady organiczne,
- przeterminowane lekarstwa oddawaj do apteki,
- kupuj produkty w opakowaniach zwrotnych lub nadających się do recyklingu,
- uczestnicz w Akcji Sprzątania Świata,
- na zakupy chodź z własną torbą,
- zmień zwykłe żarówki na energooszczędne,
- korzystaj z prysznica,
- segreguj odpady: **Jak?**  
**Patrz na kolor pojemnika:**  
**NIEBIESKI** - papier  
**ŻÓŁTY** - plastik  
**ZIELONY** - szkło kolorowe  
**BIAŁY** - szkło bezbarwne  
**CZERWONY** - aluminium  
**POMARAŃCZOWY** - metale  
**CZARNY** - bio odpady



### NASZA SZKOŁA TEŻ JEST EKO!

Pewnie wielu wie, że w szkole można składać makulaturę, zużyte baterie, a ostatnio także plastikowe nakrętki. Ta ostatnia akcja ma na celu zebranie pieniędzy na zakup nowego wózka dla naszego młodszego kolegi - Mikołaja. Wystarczy tylko wyrzucić nakrętki do oddzielnego worka, a już po tygodniu będzie on pełny. **Pamiętajmy! Mały gest może dla innych wiele znaczyć!**

### Jak żyć ekologicznie?

**Ostatnio zaniepokoił mnie fakt, że ludzie nie potrzebują kosza do wyrzucania śmieci.**

Większość woli rzucić śmieci pod nogi, bo tak jest "szybciej i łatwiej". Ale czy nie warto przejść się do kosza? Czy nie warto pomyśleć co się dzieje z

tymi odpadami? Wyrzucanie śmieci byle gdzie przecież zabija naszą planetę! Co roku każdy z nas wytwarza około 320 kg śmieci. Biorąc pod uwagę Polskę (ponad 12 milionów ton rocznie!), a w dalszej kolejności Europę i świat, trudno sobie wyobrazić piętrzące się ogromne hałdy śmieci, które szybko nie znikną. Jak długo rozkłada się plastik, metal, szkło? Ile



### Czy wiesz, że...?

1. 1 litr zużytego oleju silnikowego wylany do rzeki lub kanalizacji jest w stanie zanieczyścić 1 milion litrów wody.
2. Metan, który się uwalnia z wysypisk śmieci jest 27 razy bardziej agresywny od dwutlenku węgla.
3. Według danych ONZ z 1988 aż 2/3 mieszkańców miast na świecie oddycha powietrzem zawierającym smog.

4. 1 hektar lasu liściastego może wyprodukować ok. 700 kg tlenu, co stanowi dobowe zapotrzebowanie ponad 2 5 tysięcy ludzi.
5. W każdej sekundzie znikają dwa akry lasów deszczowych, dziennie 860 km<sup>2</sup>.
6. Co roku na świecie umiera około pięćdziesiąt milionów ludzi, około 75 procent zgonów następuje przedwcześnie na skutek zatrucia środowiska bądź niewłaściwego trybu życia.

lat? Chcę Wam to trochę przybliżyć:  
**SZKŁO** rozkłada się około 4000 lat  
**PAPIER** - 3-5 miesięcy  
**PLASTIK** - 100-1000 lat  
**METAL** - około 10 lat  
**OWOCY, WARZYWA** - 3-12 miesięcy  
**GUMA DO ŻUCIA** - ok. 5 lat,  
**CHUSTECZKA HIGIENICZNA** - 3 miesiące  
**LISTEK GUMY DO ŻUCIA** - 5 lat

**OGRYZEK JABŁKA** - 6 miesięcy  
**PLASTIKOWA TORBA** - 400 lat,  
**ALUMINIOWA PUSZKA** - 500 lat  
**Mam nadzieję, że od teraz będziecie wyrzucać śmieci do kosza i przede wszystkim zadbać o to, żeby było ich jak najmniej!**

## Zalewa nas fala "dzikich wysypisk" !

Chodząc na spacer, przechodząc codziennie do szkoły lub pracy często spotykamy zanieczyszczone rowy, pobocza i doły.

Najczęściej spotykamy tam zwyczajnie porzucone śmieci. W skrajnych przypadkach ludzie wyrzucają stare opony, gruz, niepotrzebne metalowe przedmioty, a nawet stare meble czy sprzęty domowe. Przez takie zachowania ludzi powstają właśnie tzw. "dzikie wysypiska".

Tyle słyszymy o ekologii i segregacji śmieci, ale ludzie wciąż uważają, że to zbyt drogie i niepotrzebne. Świat idzie naprzód, rozwija się technologia, a ludzie wciąż stoją w miejscu. W dzisiejszych czasach powinniśmy dbać o czystość naszego środowiska. Każdy z nas wie, że przez rosące ciągle góry śmieci powiększa się dziura

ozonowa, a także pogłębia się efekt cieplarniany. Jeżeli wszyscy ludzie raz na jakiś czas poszliby do okolicznego lasu z workiem na śmieci i zrobiliby porządek, to utrzymalibyśmy naszą planetę w czystości. Potrzeba tak niewiele, aby świat stał się lepszy i piękniejszy.

**Starajmy się nie ignorować "dzikich wysypisk" w naszym otoczeniu. Jeżeli wiemy, że robi to np. nasz sąsiad lub kolega zwróćmy mu uwagę. Pewnie niewielu z Was wie, że za takie zachowanie można zostać ukaranym grzywną w wysokości nawet 5 tys. zł. Niech chociaż to będzie dla nas przestroga na dalsze postępowanie.**



## Earth Hour - Godzina dla Ziemi

Dzień 26 marca (sobota), godz. 20.30 zapewne niewielu wiedziało, że to właśnie wtedy rozpoczęła się coroczna akcja Godzina dla Ziemi. Aby poprzeć akcję, wszyscy w tym czasie powinni zgasić światło, wyłączyć komputery, telewizory itp. Mimo że w ciągu tej godziny nie zaoszczędzimy żadnej energii, nie powstrzymamy ocieplenia się klimatu, to ten mały, bezcenny gest powoduje, że wszyscy na całym świecie łączą się we wspólnej sprawie!

W propagowaniu ekologicznego stylu życia! Dla wielu z Was ta akcja może wydawać się śmieszna, ale ma ona na celu zachęcenie do zmienienia czegoś w naszym życiu! Każdy z nas może być EKO! Wystarczy tylko chcieć!

Więc, gdy w przyszłości dowiemy się o tej lub podobnej akcji poinformujmy znajomych, rodzinę i wspólnie do niej dołączmy!



# NAUKA NIE POSZŁA W LAS!!!

## W świecie poezji

Miejska Biblioteka Publiczna w Łąncucie zorganizowała Konkurs Recytatorski Poezji Czesława Miłosza pt. "Gucio zaczarowany".

Celem konkursu było upamiętnienie Roku Miłosza oraz promocja jego poezji wśród młodzieży. Konkurs odbył się 16.03.2011 r. o godz. 9.00 w sali wystawowej MBP w Łąncucie. Z naszej szkoły udział wzięło trzech uczniów: Dominika Kukła z klasy 2d, Rafał Uchman oraz Monika Szląskiewicz z klasy 1a. Dominika Kukła zdobyła wyróżnienie.

Drugim konkursem był XIX Gminny Konkurs Recytatorski "Raki" Poezji Współczesnej.

Celami tego konkursu było zachęcenie młodzieży gimnazjum do pogłębienia znajomości literatury współczesnej wydanej po 1980 roku. Konkurs obejmował dwie kategorie: recytacja i poezja śpiewana. Odbył się on 17.03.2011r. o godz. 10.00 w sali wystawowej w GOKiC w Rakszawie. Laureatem z naszej szkoły została Angelika Sobuś, która weźmie udział w wojewódzkim etapie tego konkursu. Trzymamy za nią kciuki. Natomiast wyróżnienie otrzymała Monika Dołęga.

Gratulujemy i dziękujemy uczniom za godne reprezentowanie naszego gimnazjum!

## TYDZIEŃ NAUK ŚCISŁYCH

W dniach od 21 do 25 marca odbył się w naszej szkole Tydzień Nauk Ścisłych. Mamy więc dla Was małe podsumowanie.

Podczas Tygodnia odbyło się wiele różnych konkursów.

Jedną z konkurencji był marsz na azymut. Zdolnością odnalezienia się w terenie wykazały się klasy 1b, 2d i 3a.

W kolejnym konkursie wzięli udział uczniowie, którzy dobrze czują się w pisaniu na komputerze. Mistrzem klawiatury został uczeń z klasy 3c.

Konkurs matematyczny klas I zakończył się zwycięstwem 1a.

Najlepszymi w Sudoku dla klas II okazały się 2a, 2c i 2d, zaś w Origami dla klas III - 3d.

Największą znajomością ortografii podczas



dyktanda matematycznego wykazały się klasy 1d, 2c i 2d.

W Quizie przedmiotowym najlepsza była 2a.

Z eksperymentem fizycznym z wykorzystaniem przyrządów codziennego użytku najlepiej poradziła sobie 1d.

Najpiękniejszy plakat ekologiczny pt. "Zielona Planeta" zrobiła Marta

Marciniak z klasy 1c oraz Anna Buszta z 1b.

Najlepszą prezentację sylwetki ze świata nauki wykonała klasa 2d.

Najwięcej punktów otrzymała klasa 2d - 60. Na II miejscu znalazła się klasa 3a z 48 punktami, a na III 1d z 46. Niewiele zabrakło też klasie 2a, która zdobyła 44

punkty. **SUKCESY, SUKCESY...**

Nasi uczniowie chętnie biorą udział w konkursach przedmiotowych. Oto ich sukcesy:

Konkurs biologiczno ekologiczny

Marta Sroczyk I miejsce,

Paulina Urban - III miejsce

Konkurs historyczny

Weronika Kukła - wyróżnienie

Jacek Cisek - IV miejsce

Matematyka

Marcin Kus -II miejsce

Weronika Kukła - wyróżnienie

Chemia

Weronika Kukła - IV miejsce

Magda Sroczyk - VIII miejsce



**OBY TAK DALEJ !  
KONKURS CHEMICZNY**

11 marca 2011r. w naszej szkole odbył się konkurs chemiczny pod tytułem "Z chemią w XXI wiek". Brały w nim udział osoby z klas drugich, z dobrymi i wyższymi ocenami na półroczu z chemii. W konkursie wzięło udział 20 osób. Czołowe miejsca zajęli:

**I Weronika Kukła kl. 2a**

**II- Magdalena Sroczyk kl.2d**

**III- Marcin Kus kl.2a**

Wyróżnienie otrzymała:

**Agnieszka Czado kl. 2d**

Serdecznie gratulujemy!

Życzymy dalszych sukcesów. **ZNOW NAGRODZENII!!!**

"Burza Mózgów" ponownie znalazła się wśród 50 zwycięskich gazetek w konkursie "Junior w Druku".

Serdecznie dziękujemy za docenienie naszej pracy (a nie była ona lekka). Jest to dla nas świetna motywacja do rozwijania się i tworzenia coraz to lepszych i ciekawszych numerów.



## CZUJĘ CHEMIĘ!

Dnia 22 marca w naszej szkole odbył się XI Sarzyński Konkurs Chemiczny.

Przed rozpoczęciem konkursu postanowiliśmy dodać otuchy uczestnikom i z nimi porozmawiać. Na pierwszy ogień poszedł Maciek - trzecioklasista z Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tyczynie.

**Burza Mózgów :** Denerwujesz się przed konkursem?

**Maciek:** Nie, ale czuję lekki dreszczyk emocji.

**BM:** Przygotowywałeś się do konkursu?

**M:** Nie bardzo... Jedynie brałem udział w kółkach.

**BM:** Kiedy odkryłeś swój talent chemiczny? Co Ci się podoba w chemii?

**M:** Chyba na początku II klasy gimnazjum. A podoba mi się wszystko!

**BM:** Sam się zgłosiłeś czy ktoś Cię namówił?

**M:** Sam. Zaczęło dobrze

mi iść z chemii... Chciałem spróbować swoich sił.

**BM:** Masz już jakieś sukcesy w dziedzinie chemii?

**M:** Z chemii nie. Z języka angielskiego- tak: miałem V miejsce w Ogólnopolskim Konkursie "MIX".

**BM:** Wiążesz swoją przyszłość z chemią? Może chcesz zostać lekarzem?

**M:** Lekarzem nie. Może architektem lub geodetą.

**BM:** Dzięki za rozmowę. Trzymamy kciuki!

Nasza czujność nie szwankowała. Gdy skończył się konkurs, znalazłszy

Maćka i podpytałyśmy go o wrażenia po napisaniu testu.

**BM:** Czy konkurs był dla ciebie łatwy?

**M:** Był trudny, strasznie wysoki poziom. Nie na wszystkie pytania znałem odpowiedź.

Jego organizatorką jest nasza Pani Dyrektor. Z zadaniami zmagali się 99 uczniów z różnych miejscowości, w tym także uczennice z naszego gimnazjum. Uczestnicy musieli wykazać się niemałą wiedzą chemiczną, gdyż był to już etap wojewódzki.

**BM:** Które pytania okazały się trudniejsze? Zamknięte czy otwarte?

**M:** Dla mnie trudniejsze do zrobienia były zadania zamknięte. Przy niektórych odpowiedziach po prostu strzelałem.

**BM:** Mamy nadzieję, że jednak nie było tak źle. Jeszcze raz dziękujemy.

**M:** Dzięki.

Naszymi kolejnymi rozmówcami byli Paweł i

Wojtek z Giedlarowej.

**BM:** W jakim momencie zainteresowała Was chemia?

**PW:** Hmm... w pierwszej klasie gimnazjum, gdy mogliśmy zobaczyć różne doświadczenia na lekcji chemii.

**BM:** Jak oceniacie poziom trudności konkursu?



**PW:** Jeśli chodzi o zadania otwarte- to dało się zrobić, ale zamknięte masakra!

**BM:** Emocje już opadły?

**PW:** Tak, tak. Teraz zostało nam tylko czekać na wyniki.

**BM:** Czy swoją przyszłość wiążecie z chemią?

**PW:** O nie!

**BM:** Dziękujemy.



# Z ŻYCIA SZKOŁY...

## Podczas przerwy - ekspresowo

- 1. Zamach na nauczycieli!** Nauczyciele gotowi wezwać siły zbrojne! Podczas przerwy nauczycielce w niewyjaśnionych okolicznościach spadła na głowę plastikowa butelka. Natomiast na nauczyciela o mały włos nie spadł 5 kilogramowy plecak.
- 2. Nowy trend!** Wśród uczniów zapanowała moda na obandażowane palce. W następnym miesiącu będą nogi!
- 3. Na kradzieży można zarobić!** Jeden uczeń z klasy 2 ukradł flagę sprzedającym. Chciał ją wykorzystać w celach handlowych. Zażądał za nią okupu od nauczycielki w wysokości 15 zł.
- 4. Mali piloci!** Chłopcy z klas 1 i 2 masowo produkują papierowe samoloty, które później szybują po klasie. Czyżby chłopcy nie wiedzieli, że ich lotnisko jest w koszu?
- 5. Piękne zapachy?** Hala sportowa jest ciągle okupowana przez gapiów. Czy zapach potu naprawdę jest przyjemny?

## KURS SZYBSZEGO CZYTANIA

Masz wrażenie, że ślęczysz nad książką przez kilka godzin, a niewiele udało Ci się przeczytać?

Hm... Wielu z nas chętnie zabiera lekturę do łóżka, ale nie jest to najlepsze rozwiązanie. Kiedy leżymy albo półleżymy, nasze mięśnie są rozluźnione i w związku z tym my też się rozleniwiamy. Nasz organizm w tym momencie wolałby zanurzyć się w myślenie o niebieskich migdałach, niż poważną treść książki. Przecież nie tak ma być, na odpoczynek przyjdzie jeszcze czas. Jeśli chcesz uzyskać lepsze efekty, przenieś się na fotel albo krzesło. Ale nie przesadzaj w drugą stronę, totalnie niewygodna pozycja sprawi, że będziesz się ciągle wiercić i myśleć tylko o tym, kiedy nastąpi koniec udręki. Trzeba, zatem znaleźć złoty środek!



## Wiosno witaj!

Z lekkim opóźnieniem, lecz jak i co roku obchodziliśmy w naszym Gimnazjum Pierwszy Dzień Wiosny.

I w tym roku nasi uczniowie nie zawiedli! Choć było ich niewielu to stroje, jakie

zaprezentowali, były z najwyższej półki.

Naszym uczniom i ich przebraniom mogliśmy się przyglądać na przerwach, gdyż pod koniec dnia miało nastąpić głosowanie.

Zwyciężył Jacek Cisek z klasy 3 A.

Gratulujemy Jackowi i wszystkim innym uczniom, którzy odważyli się zmienić

swoją image dla podtrzymania szkolnej tradycji!

Mamy nadzieję, że w przyszłym roku przebierańców będzie o wiele więcej i ich stroje będą coraz to bardziej oryginalne.

Więcej zdjęć można zobaczyć na stronie szkoły: [www.gimrak.pl](http://www.gimrak.pl)



## Wielkie, kolorowe i całkiem nowe!

W naszej szkole od wielu lat podtrzymuje się piękną tradycję robienia palm świątecznych.

Każda klasa bierze udział w konkursie, który polega na zrobieniu najpiękniejszej dwumetrowej palmy. Przez wiele tygodni każdy uczeń ma szansę wykazania się zrobieniem najpiękniejszych kwiatków z bibuły, które są potem wykorzystane w

palmy. W tym roku wszyscy z zapalem rozpoczęli strojenie palm.

Palmy okazały się bardzo efektowne i jury miało ogromny dylemat wybrania tej "najpiękniejszej", lecz w końcu werdykt zapadł.

**I miejsce - IID**  
**II miejsce - IIC**  
**III miejsce - IIB**  
**Wyróżnienia:**  
**IA, ID, IB i IID**

W Niedzielę Palmową, w barwnym pochodzie wszystkie palmy zostały zaniezione przez reprezentantów klas i opiekunów do Kaplicy, gdzie później uczestniczyliśmy we Mszy Świętej.

Warto wspomnieć także o konkursie organizowanym przez Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa w Rakszawie "Palmy, pisanki i stroiki", w którym czołowe miejsca zajęli

uczniowie z naszej szkoły!

**W kategorii pisanka wielkanocna:**

**III miejsce - Agnieszka Czado**

**Wyróżnienia: Adrianna Kus, Justyna Walawender, Wojciech Walawender**

**W kategorii palma wielkanocna:**

**I miejsce - IID**

**II miejsce - ID**

**Wyróżnienia: IIB i IIIB.**

## Wio koniku! A jak się postarasz...

W naszej szkole jest wielu uczniów posiadających własne, niepowtarzalne pasje.

Jedną z takich osób jest Patrycja Jękot-uczenica klasy 3a, która już od pięciu lat jeździ konno. Oto kilka słów naszej gimnazjalistki na temat swojego hobby:

Do rozpoczęcia jazdy konno zachęciła mnie mama. Na początku jeździłam w stadninie koni w Czarnej, a później u mieszkańca Węglisk, który ma swojego konia. Obecnie nie mam zbyt dużo czasu na jazdę konno.

Zaległości nadrabiam zawsze na feriach zimowych i wakacjach, jeżdżąc po okolicy.

Bardzo lubię wszystkie rasy koni, jednak szczególnym uznaniem darzę konie arabskie-zwierzęta bardzo szlachetne i eleganckie o lekkiej budowie ciała.

Mam nadzieję, że nic nie przeszkodzi mi w kontynuacji tej pięknej pasji, jaką jest jazda konna i będę do niej zachęcała przyjaciół i znajomych, bo to świetny sport.



## O nas...

Justyna Walawender dziennikarz  
Agnieszka Czado grafik  
Monika Czado dziennikarz  
Kamila Dołęga dziennikarz  
Ewelina Figiela dziennikarz  
Aleksandra Kuraś dziennikarz  
Magdalena Janusz dziennikarz  
Ewa Mach dziennikarz

Izabela Kuszaj dziennikarz  
Anna Skoczylas dziennikarz  
Kinga Kochman dziennikarz  
Anna Pelc dziennikarz  
Anna Ożga dziennikarz  
Lucyna Superson Zastępca Redaktora Junior Gazety  
Anna Fus Redaktor Junior Gazety  
**Rakszawa 325**  
**37-111 Rakszawa**